
DE L1c. 

PRFFEITURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINI{EIRO 
DE MAOS DADAS COM 0 POVO 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - AVISO DE ADIAMENTO DE 
LIcITAçA0 - PREGAO PRESENCIAL N 2  2023.05.16.1-PP. 0 Pregoeiro da Prefeitura do MunicIpio de 
Deputado Irapuan Pinheiro - torna pi.Thlico que a Iicitacäo marcada para o dia 30 de Maio de 2023, as 
09:00hs, foi adiada para o dia 02 de Junho de 2023, as 09:00hs, pelo fato de já existir processo licitatório 
agendado para o mesmo horário e dia do certame, CUJO 0 OBJETO E CONTRATAçAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PREsTAçA0 DE SERVIOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE TECNOLOGIA DA 
INF0RMAçA0 PARA FORNECIMENTO DE SERVIOS DE soLuçAo TECNOLOGICA PARA GESTAO DE 
NEGOCIOS NA MODALIDADE SAAS - SOFTWARE COMO sERvIço, SOLUçAO COMPOSTA PELOS 
MODULOS/ CONTABIL, PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, ORAMENTO DA SECRETARIA 
ADMINISTRAcAO E F!NANAS DO MUN!CIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE, o qual encontra-se 
na Integra na Sede da Comissão, situada a Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro 
- Ceará e no portal do TCE-CE: https://licitacocs.tcc.ce.govbr. Malores  informaçoes no endereço citado, no 
horário de 08:00h as 17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE MAIO DE 2023. 

• JORNAL DE GRANDE cIRcuLAçAo 

• DOE - DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

Dep. Irapuan Pinheiro, 19 de Maio de 2023. 

- TO LUCAS SOUSA 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DEPIJTADO IRAPIJAN PINHFIRO 

Avenida dos Três Poderes, no 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



-. 	. 	 —. 

0 
m 

WWW.0P0V02C0MBR 

SEGUNIJA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -22 DE MAIOOE 2023 

2023deacordocom o boletim 
• 	;-' 	. i.I! '. 	 Salariômetro, da Fundação 

• 	 ')') • !j 	 Instituto de Peaquisas Econô- 

• 	 ) 	 ,, 

 

"tj 	 micas Wipe). 
- 	 '- 	

. 	4 
-, 	 Em abril, o reajuste me- 

diano fol de 5%, para urn lPC 
• 	 . •• 	 . 	 acumulado de 44%. Neste 

•$ mês, a proporcSo do reajus 
tes acima do INPC focou eon 
63,5%. 0 piso mediano deste 

,-. 	. 	 ones fion em R 1.554. 
RAQUEL ZAGUI. vi •preidont 

de Pessoi-. 	Heineken Coisid&.. ...... bril 
xte tnes ensecutivns (t1 

que Se tern rerJutes mi'- 

MEDIcÔES 	 danoa &CIn3Z do i&C. t- 
te. ano, Qt o mornerEto, a 

	

o criador do Congresso Internacional de Felicidade, Gustavo 	 prOpOrçO do salrios. corn 

	

Arns, acredita que é papel da exnpresa oferecer urn ambiente 	 reajuste identico ao INPC 

	

psicologicamente seguro e coudiçôes adequadas de trabaiho. 	 fol de 19,7%. JC a do 

	

"Algumas instituiçoes internacionalmente muito relevantes, 	 dos quo tiverarn vreço 

	

como a Orgarnzação Mundial da Saüde (OMS) e a Organizacão 	 • abuxo do refet1doindice de 

	

das Naçöes Unidas (ONU) falarn sobre felicidade como urn bern 	
- 	

lioftacao fol de 7,8%. 
tangIvel. Diversos paises também tern politicas püblicas tratando 
do tema", destaca. 	 0 boletim também faz 

projeçöes relativas a malo. - 

	

Ele explica que, erubora pareça abstrata, a felicidade pode, sim, 	 A prévia aponta urn reajus- 

	

sermedida, e que aONU, por exemplo, faz isso no World Happiness, 	 te mediano de 6,3% e piso 

	

Report. Na edição de 2093, Flnlândia, Dinamarca e Islândia 	 mediano de R$ 1.531. Neste 

	

aparecem como os palses mais felizes do mundo. 0 Brasil ocupa a 	 mês, as negociaçöes corn ga- 

	

49 posição. Muitas empresas também realizarn essa medição por 	 nhos acima da inflação devem 

	

onelo de metodologias distintas. Urna delas é a Felicidade Enterna 	 ficar em 98,2. 

	

Bruta (FIB), quo leva em conta cálculos de bem-estar, govemança, 	 0 relatório é urn instru- 

	

meio ambiente, saüde, padrao de vida, vitandade comunitária, 	 mento par se entender o que 
relacionamentos, uso do tempo, educação e cultura. 	 resulta dos acrdos firmados 	c) -c 

entre trabaihadores e 
tröes, em termos de rea 

CONSUMO DE ENERGIA LIMPA 	 salarial. Categorias co 
de despachantes e funci 

	

Sete shoppings do Grupo JCPM, incluindo o RioMar Fortaleza e 	 rios de autoescolas, servi 

	

o RioMar Kennedy receberam a certificação intemacional 1-REC, 	 res püblicos e empregados '1 - 

	

que atesta que o consumo de energia dos empreendimentos 	 agropecuária foram algumas 

	

é i00% de fontes renováveis. Os empreendimentos também 	 das que sairam meihor das 

	

adotam medidas para demandar menos energia durante 	 mesas de negociação ocor- 

	

a ooeracão• cheQando 2 ser o% menor ovm mmnarlaran ts 	 riro.e ontma ianQirn a mrs,n 

1,15 
EstadodoCeara - Ptefeitura Municipal do PaabaACormssdo Pe=nenteLicdaçaoi 
comunica aos irfleressodos 0 resutado do Julgamento de habilitaçlo do ConcortOnda Pdblicia N°l 
0192023, cujoo obje(oA a contralaçaode empress porn enecuçlo dos obres do requaliflcaçZio 0a 1  
Dna do praie do Lagoiriha no Municipio do Paraipusa-CE. Eropresas 1-labliltadas: MSP 
ConstonqOes & Empreeesdirnentos LTOA, Manclocani ConStruSos & Ernpreondreentos LTDA. 
Abrau Cosstruçaes Serviqos, Evantos e Loapdas EIRELI. Csnsbral Cosslrucoeri & 
Empreendirnontos LTOA, F T S Serviqon do ConslrucOes E Connerdo L1D& EmpreSas 

,

inabilitadas: Pro Unrpeza Servos E ConntiupOos, Tecla Constnsçdes E Servços LTDA, CM 
SetOpos e Conslnup005 L1DA. Fica aborts o paso recurnet. previsto no artiga 109. moms I. oboe 

do Its n'8.666/93, ecaso edo ha(a interçonlçso do recursos Rca rnarcado a dia 30 de rnaio tie 
202315 141eomlo. pars abertura dos envelopes Prapostas. Paralpaba -CE, 18 de male 152023. 

Estado do Ceará - Prefeftura Municipal do lndeponddncia - Extrato do Ata do Regisiro do 
Preqos 10026/2023- Preglo EletrdntvobReglstro de Preços 10 SE-PEal 1/23-StOP. 6rgo 
Gerenciador; Secretaria do Sai3de. Fomecedor: 1) Max Supply Cornercial LTDA 
(47291550000170) cDm 05 totes: 2 o 3 no valor total do R531471,50 (lrinla e dais mit a 
qUalrocenlos e setenta e urn reals e clnquenta cenlisnOs). Fomecisdor: 2) Ttlrrey lndustda e 
Ccmercio do Confecçdes EIRELI (27164079000142) corn a late; 4 no valor total do 
R$26.632,40 (vtnte e dos risl e semscentos e theta is dots rests e quarenta contavos). 
Fomecedno 3)FGM MoreaCon9scç0es EIREII (13744026000196) coma totc:Onovalortotnt 
de R$2520.00 (dots ml e qulrthentos e alrrte reals). Fornecedor. 4) M S Albuquerque-ME 
(18894423000168) comolate: 7 no valor total dy R97.9$0.00 (sele mile nov000ntos a novento 
reals). Fornecodor; 5) IRENE Mona de Aiencor LTDAME (03018480000106) cots os totes: I o5 
no valor total do R$51.561.39 (cinquernla eurn doe qumnhertlos o sessenta e urn reals a trinta o 
none centavos). Data do Asotnalura: 16/05(2023. Procedimento LicllatOrlo: Preglo Elolr&rlco 
N' SS-PE011123-SRP. Objeto: Registro do Preços olsando a lulura e eventual uquisi0o do 
fartlarriento, botsas, ecessOnos. rouparia tie coma, mesa o bertha e teddos pars nero houpitulur 
o ambulatonia e caiçados, para atender a demands da Secrelarla do SnIde do Muntclplo do 
Independoncia/Ce. Assina pelo Org/no Gerenasdor: Antonio Cdi Vislra Coutinho. Assinom 
pelos Fornecedores: Aimir Veopa Junior, Antonio Roberto Barbosa, Franc iaca Gradele Mob 
Moreira, Mama Sousa Atbuguerquo e Irene Maria tie Alencar, Resptsctivamente. 
tndependAncta/CE, 19demalo do 2023. 

Estsdo do Coara - Prefeituro Municipal do Ooptztado Irapuan Pinheiro - Aviso tie 
Adbamento do LicitaçSo - Preglo Prasenciat N' 2023.05.16.1-PP. 0 Pregoetro da Prefeitura 
do Municlplo do Deputaclo Irapuan Pieheiro, toma ptibHcoque a Ucitaptia rrtaroads porno die 30 
de Maio de 2023, As 09;00hs, tot adiada para a dia 02 do Jur1hO de2023,AnO9:OOhs, polo foto tie 
(8 eidsltr procesno Ucitaltirlo ager4ado puma 0 mesmo hordrlo o dia do certame, cujo o objoto A 
contralacdo do ernpmsa especializada pars a prestaçJlode servos enpeclatlzados on Area tie 
lecnologia do infornnaçso pars fomnedmento de servos do soluçoo tecnotSgica pure gent/no tie 
nogAcios on modalidade SAAS - Software coma Sorviço. Solugdo Composta pebos Mddutos/ 
COrIIIbiL Patrimonial, Almoearlfado, Orçamento Ia Secrelarta Adrmtinlstraç(io e Finances do 
Mupidplo do Oeputado Rapuan Pinlieho-CE, 0 qua] oncontra-se no Integra no Sods ds 
Condus/no, situada aAvonidudos TrIo Podares,75 -• Centro - Depulado 1 -apuan Pinheiro- Ceamni 
ceo portal do TCE-CE. httpa/ficitacoes.tca.ce.gov.tx. Maiorosintocmsrç0es no endereco cOndo. 
nohor/nrio d006:00li Asl700tr. AntasnioLucas FeitozadcSousa-Prcqooiro Municipal. 

Estate do Cearl - Profettura Municipal do Croold - Anise do Suspons/no tie Licitag/no. 
Molivo: RetOicaç/no do Edital - Undsdo Adrninistratiea; Seorotonil Munidpal do Plsnejarrnento, 
Artministraç/no 0 Fmnamnças - Regente: Pmegoeimo e Equips do Apoio - Processo Originlrto: 
Pregao Eietr5nico N' 2023.04.26.0l/PE/PMC. Objoto: Contralag/no ito enmipresa espedaftauda 
porno tomeclrnenlo do internal via tibra niptica 24 horse sore unites do conexio corn suporte 
tAcriicoe todoequipamnento necessIrio pare ativacbo, deslinada a atitmnderasneuessidados due 
divorsas secretaries do rnunicipio tie Croatd/CE - Data tie Abertura; 22/05/2023 - t-bordtio; 
0853dm - Raz6es do Decis/no: 0 edital e seas anexos sei-1O reavaliadosem fusc/no do 
questicasamentos apreserrfados em rnpugnaç/no imlterpost.a par Iicitonle, pare urea avatiaçfiu 
trials aproturndada do caso, sondo posterlormente e oportunamenle divulgada nova data de 
abertura parao referido procedirnento tucilatAtlo. Pregoetro; Antonio Roque doCarvatho. 

Estado doCoard - Prefeitura Municipal deCroati-Aviso deJulamento do HobO ttaçilo do 
Licitag.So. UnidadoAdrninisfrstivam Secretor/a Municipal tie Educsçiio - Rogsnte: Corniasilo de 
Licltaç5o - Procesno OdginAho: Tomada de Preços n °  2023.02.06.01/TP/PMC. Objeto: 
contrutaq5o do emprosa ospocializada para eaecuçuto dos servtçon de mannnteng00 o 
conseruaçdo des Escolas pCiblicas 0 anexos do sloterna do Etiucaçdo do Municlpio tie 
Ciciatd/CE - Hattllltadas: Rarnllos ConslmucOes LIDA Apolo Sony/coo EIRELI; Conserbas 
Consttuqaes e Secviços LIDA; Morons Mesquite Engentiaria o Sorvigos LrO/n; J.V.W. 
Construqoes LTDA M K Serslcos ens Construç/no e Transporte Escolar LTDA: Mour/no 
Rodrlgues Consftuç0es e Semviças EIRELI; Vnrgitio & Jacira Conabuç/les LTDA; AJ Conslrulora 
eTransporte LTDAI WU Constiuçbes a ServlcosE3fELl; Umpax Costrçtiiese Sems/cos LTOA; 
Savires bluminaç90 a Construcnses LIDA; 30 Conutniopee LTDA; Seq-Node Constmugdeo e 
Servicos LTDA Elelrocampo Sorviqos e Construqoos LTOA; Guartbars Censtrucdoa, 
Transportese Servicos LTDA: inspenius Servipos e ConalruçOoa LTD/n; Terra Construtora LTDA 
CENPEL- Centro Node Projetos a Empreernirnentos LTDA: Construtora Impacto Comeroto e 



I DIARTO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°095 I FORTALEZA, 22 DE MATO DE 43 , 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxelo - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Precos n° 2023.03.29.2. A Co -  di 
Licitacäo da Prefeitura Municipal de Quixelo/CE, torna piblico, para conhecimento dos interessados, que estará dando prossegui 	a d de 
Precos no 2023.03.29.2, cujo objeto é a Contratacao de servicos a serem prestados na adequacAo dos prédios do Centro de Atencäo Psi 
e da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente - SEDAMA, para irnplantaclo do Centro Administrativo do Municipio de CE., 
confonne projetos e orcarnentos constantes no Edit2l Convocatório, neste dia 23 de maio de 2023, as E:00 horas, onde serão abertos os envelo s contendo 
as propostas comerciais dos licitantes habilitados. lnformacöes: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de AraOjo, s/n 0 , Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 
Qulxelô/CE, 19 de male ,  de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licltacäo. 0 Municipio de Pedra Branca torna piThlico que a partir das 08:30h 
do dia 22 de maio de 2023 estaré disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao Preglo Eletrônico N° 034/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre ContratacAo de servicos especializados na execuclo de eventos para o Circuito de vaquejada a ser realizado no Municipio de Pedra Branca, através 
da Secretaria de Agricultura e Pecuária. Data de Abertura das Propostas: 02 de junho de 2023 das 08:00h as 08:30h. Data da Disputa de Precos: 02 de 
junho de 2023 as 08:30h (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias iiteis no horatio das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h, oaR. 
Fortunato Silva, S/N, Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, on, ainda, através dos sites <https://bll.org.brl > (local de realizacào 
do pregào), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br > e <www.pedrabranca.ce.gov.brflicitacao.php>. Pedra Branca, 19 de maio de 2023. JoAo Vieira de Souza 
Nato - Pregoeiro. 

*** *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitaçao. 0 Municipio de Pindoretama/CE, através das Diversas Secretarias, pot 
meio da Cornissäo de Pregao, tomapsblico que se encoiltra a disposicão dos interessados, o edital do Pregao Eletrôrnco n°05.15.01/2023, que tern porobjeto 
o Registro de Preços visando a contratação de empresa pars futura e eventual prestac.o de servicos de manutenclo prevelitiva e corretiva, recarga de toner, 
cartuchos e bulk dos equipamentos de inforrnática dsss Diversas Secretarias do Municipio de Pindoretama/CE. Recebimento das propostas: a partir desta 
publicaclo ate o dia 02/06/2023, as OSh, horatio de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br . 0 inicio da sesslo de disputa de precos: 
02/06/2023 as 08h30rnin, horário de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br . lnformacoes gerais: 0 Edital poderá ser obtido atravCs do s{tio referido acima e 
demais informacôes poderâo ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n° 221 - Centro - Pindoretania - Cearl. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-
1891, de segunda a sexta-feira, de OShOOmin as 14hOOmin. Os interessados ficam desdejá notificados da necessidade de acesso ao sitlo www.bbnmet.com . 
br para verificaclo de informacôes e alteracoes supervenientes. Nilcirlene Melo de Oliveira— Pregoelro (a) Oficial da Prefeitura de Pindoretama/CE. 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Aviso de Resultado de Propostas - Tomada de Precos N° 2022.08.10.01 - TP - FME. 0 
Municipio de Tejucuoca por rneio cia Comisslo Permanente de LicitacOes torna püblico aos interessados o resultado dojulgamento da Fase de Propostas, cia 
licitaclo na modalidade Tornada de Precos N° 2022.08.10.01 - TP - FME do tipo menor preço global, cujo objeto C contratacAo de empresa especializada em 
serviços de engenharia para pavimentaclo asfáltica cia via principal do Distrito de Retiro do Municipio de Tejucuoca-CE, para atender as necessidades cia 
Secretaria de lnfraestrutura, a empress Global Empreendimentos e Servicos LTDA ME - CNPJ: 21.255.717/0001-54, corn valor global de R$ 122.199,12 
(Cento e vinte e dois mil e cento e noventa e nove reais e doze centavos). A comisslo divulgou o resultado cia Proposta de Precos e corn amparo no art. 
109, inciso 1, alinea "b" e abriu o prazo recursal. Maiores informacoes na sala da Comisslo de Licitacão, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 
- Centro, Estado do Cearl, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: https://rnunicipios-1icitacoes.tce.c.gov.br/. Tejucuoca-CE, 19 de malo de 2023. José 
Marcos Plnho Brito - Presidente CPL. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Plnheiro— Aviso de Adiamento de LicitacAo - Pregäo Presencial N° 2023.05.16.1-PP. 
0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro, torna püblico que a Licitaclo marcada pars o cia 30 de Maio de 2023, as 09:00hs, 

	

MISTO 	foi adiada pars o dia 02 de Junho de 2023, as 09:00hs, pelo fato deja existir processo Licitatório agendado pars o mesmo horatio e dia do certame, cujo o 

	

i',osis 	objeto e contratacAo de empresa especializada pars a prestacao de servicos especializados na area de tecnologia da informacào pars fomecimento de servicos 
'J? 	de solucao tecnologica pars gestào de negócios as modalidade SAAS - Software como Servico, Soluclo Composta pelos Mddulos/ Contábil, Patrimonial, 
FSC'C1231 	Almoxanfado, Orcamento da Secretaria Administracão e Financas do Municipio de Deputado lrapuan Pinheiro-CE, o qual encontra-se na integra na Sede 

da Comisslo, situada a Avenida dos Trés Poderes, 75 - Centro - Deputado Trapuan Pinheiro - Cearl e no portal do ICE-CE: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br . 
Maiores informacocs no endcrcco citado, no horatio dc 08:00h As 17:00h. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

5*5 *5* *5* 

Estado do CearC - Cãmara Municipal de Paraipaba - Tomada de Precos N°. 001.2023 - TP. A Comissão Pcrmancsitc de Licitaclo da CIrnara Municipal 
de ParaipabalCe, turns pOblico, pars conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Junho de 2023, as lOhOOmin (nove horas), estara realizando 
a processo licitatdrio, na modalidade Tomada de Precos N°. 001.2023 - TP, critCrio dejulgamento Menor Preco Global, corn fins a contratacéo de empress 
pars execuclo de serviços de engenharia pars construclo da Nova Sede da Clmara Municipal de Paraipaba/CE. A cópia do edital e seus aiexos esicontra-se a 
disposicAo dos interessados no seguinte endereco: Av. Flavio Granjeiro, 27A, Centro, ParaipabalCE, Cep: 62685-000, sempre de segunda-feira a sexta-feira, 

	

,-.. 	das OShOOmin As I 2hO0min. ou ainda pelos sltios eletrdnicos: https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e https://www.camaraparaipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 19 
de maio de 2023. Jardenyo de Paula Herculano - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearC - Consórcio Póblico de Saüde do Macico de Baturité - CPSMB - Extrato da Ata de Registro de Precos - Pregâo Eletrônlco N° 
1804.01/2023 - CPSMB. Seleclo de melhor proposta pars registro de preco pars futurs,s e eventuais aquisicôes de material de limpeza e higieni.zacCo, cops 
e cozinha e eonsumo diversos, para atender as necessidades da Policlinica Dr. Clóvis Amora Vasconcelos e o Centro de Especialidades Odontologicss - 
CEO - Dr. José Marcelo de Holanda junto so Consórcio PCiblico de Saide do Macico de Baturité - CE. Orgao gerenciador: Cornisslo de Preglo do CPSMB 
de Baturité - CE. Contratada(s): J. R. Coelho Tavares - ME, corn o valor total de R$ 345.185,31 (trezentos e quarenta e cinco mil e cento e oitenta e cmco 
reais e trinta e urn centavos); Expresso Distribuidora EIRELI, corn o valor total de R$ 52.973,75 (cinquenta e dois mil e novecentos e setenta e trés resis e 
setenta e cinco centavos); SW de Lima Cardoso ME, corn o valor total de R$ 1. 17.040,00 (cento e dezessete mile quarenta resis) e Max Eletro e Magazine 
EIREL1, corn o valor total de R$ 435,78 (quatrocentos e trmnta e cinco reais e setenta e oito centavos). As informacoes referentes a Ata de Registro de Precos, 
encontram-se a disposicao dos interessados. Consórcio Püblico de Saude do Macico de BaturitC - CE, 19 de main de 2023. David Mactel de Aimeida 
- Pregoeiro Of.cial. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Adiamento para Fase de Lances. A Comisslo de Licitaclo do Municipio de 
Pentecoste, toma püblico que foi adisdo para o cia 25 de Maio de 2023 As 09:00 horas, a fase de lances da licitaclo as modalidade Pregao Processo N° 
2023.04.04.17-PP-ADM, do tipo Menor preço por grupo, cujo objeto Co registro de precos para futures aquisices de rnateriais grCficos destinados a 
manutenclo dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Pentecoste. Motivo: Manutenclo da rede elétrica programada pela ENEL. Maiores informacôes 
na sala da ComissAo de Licitacao, situsda ns Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - CearC, das 09:00h as 11:30h pelo telefone (85) 3352-
2617 / (85) 9.9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br  / Portal www.cornprasgovernarnentais.gov.br . Pentecoste - CE, 19 de maio de 2023. Ivina Kagila 
Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do CearC - Preleitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitacio - Pregao Eletrônico para Registro de Precos N° 01.009/2023. A Prcgocira 
da Prcfcitura Municipal dc Eusdbio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna pnhlico pars conhccirncnto dos licitsntcs c dcmais 
intcrcssados que cia 22 dc rnaio de 2023, cstarC reccbcndo as Propostas dc Prccos c Documcntos dc Hsbilitaclo, rcfcrentcs ao Pregao Eletrônico N° 
01.009/2023, tipo menor preco global por lote, tendo como objeto o Registro de precos pars futurs e eventual contrataclo de empress para a execucCo de 
estrutura pars eventos diversos, destinados as Secretsrias do Municipio de EusCbio/CE, no Endereco Eletrônico www.bll.org.br . A abertura das propostas 
acontecerá no dia 01 dejunho de 2023, as 09h. (1-loririo de Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances ocorrerC a psrtir das lOh do dia0l dejunho de 
2023 (Horatio de Brasilia). 0 edital poderC ser obtido no endereco eletrOnico acima mencionado ou pelo Portal do ICE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitacOes . 
Quaisquer informacOes serCo prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Eusébio/CE, 19 de main de 2023 Raylse Rafaelle Jerônimo Lima 
- Pregoeira. 


